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Nyt fra 
præsterne

Lys i krans og lys i mørke

Vi tænder lys i den mørke tid. Levende lys sættes i 
stager, lanterner og i dekorationer og stråler ved både 
spisebord og hoveddør. Elektriske lyskæder smykker 
hjem, træer i haver, byrummet og flagstænger. Det gør 
godt at se al det lys, der lyser op i den mørke årstid. 

Adventstiden betyder, at noget godt er på vej mod 
én. Advent er forventningens tid, men kan også opfattes 
som nedtællingens tid: Vi er mange, der tæller ned til jul 
med julekalendere og adventsgaver. Vi har forventninger 
og drømme om at nyde denne særlige årstid og arbejder 
hårdt for at få det hele med. Vi ønsker at juledagene vil 
indfri alt det, vi inderst inde længes efter: Glæde, fred, 
fest, ferie og dejlige dage med dem, vi holder af. 

Jeg er vokset op med, at adventskransen ikke må 
mangle, når vi nærmede os d. 1. søndag i advent. Nogle 
år, så var vi i god tid og bandt den selv. Andre år, så 
var vi heldige at få en krans foræret, og i travle tider 
så kunne en smuk adventskrans heldigvis også købes. 
Kransen kan se ud på mange måder, være traditionel 
eller nytænkt - men vigtigst af alt: Der skal være fire lys. 

En adventskrans er også en måde at tælle tiden på. 
Men i stedet for at tælle ned – så tælles der til: Et tændt 
lys bliver til to, bliver til tre, og det bliver lysende klart at 
fire lys skinner kraftigere end et enkelt. Når hele kransen 
står i stråleglans, så fortæller adventskransen os, at vi 
er tæt på julenat, hvor Jesus blev født. Den peger hen 
på det, der skete: Barnet i stalden, omgivet af marker 
og mørke. Julenat som kulminationen på at livets lys er 

kommet til verden, hvor også en særlig stjerne skinnede 
så kraftigt, at der kunne findes vej i mørket. 

Salmedigteren Johannes Johansen udtrykker det 
så fint i salmen Det var ikke en nat som de andre  
med ordene: 

”Denne nat blev et lyshav i tiden, 
den har lyst gennem slægterne siden,
dengang Gud selv blev menneskets lys”. (DDS 98,1)
I kristen forkyndelse er der en betydelig metaforik 

omkring lys og mørke. Hvor Kristus er som livets lys. 
Det lys, som mørket ikke kunne gribe og opsluge. 

At lyset er kommet til verden, medfører ikke, at livet 
så bliver en paradistilværelse uden bekymringer. Det 
betyder heller ikke at meningsløshed, kriser, sygdom, 
død og mørke forsvinder, men det betyder, at godheden, 
kærligheden og håbet er størst af alt. 

Virkeligheden kommer os i møde både med velsig-
nelser og sorger. Livet kan til tider erfares tungt, svært, 
uretfærdigt og uforståeligt – men samtidig kan vi erfare, 
at der kun skal et lysglimt til, for at mørket ikke længere 
har al magten. Når det er mørkt og ensomt omkring os 
og i os, så gør det godt, når en ven kommer forbi. En god 
samtale og latter giver adspredelse. Eller når vi vågner 
om natten, og finder lyskontakten på sengelampen eller 
lommelygten på mobilen, så vi kan orientere os igen. 
Eller når vi tænder en stjernekaster i nytårsnatten, og 
også får øje på stjernehimlen.  

Vi kan på mange måder selv være med til at fremme 

4



lyset i verden. 
Snart begynder advent, og lyset intensiveres over de 

fire adventssøndage. Vi kan tage årstiden til os. Tage os 
tid til at fordybe os i lystændingen og kan derved skabe 
en rolig stund med fokus på netop det. Det handler ikke 
om at tænde alt på én gang, men at sætte tempoet ned 
og være i forventningens glæde og give plads til at nyde 
en adventsstund.

Lys skaber håb, ligesom vi også kan tænde lys for 
hinanden og lyse op for andre med nærvær og op-
mærksomhed. Midt i juletravlhed og to-do-lister minder 
adventstiden os om at stoppe op og tænde lys. At lande 
i langsomheden og måske opdage og få øje på at det 
gode i livet, som vi længes efter, det kan også findes 
lige her og nu. 

Heidi
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Menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøder
Alle møder afholdes i Kirkehuset. Dagsorden og referat 
er ophængt på opslagstavlen, og referaterne er tillige til-
gængelige på kirkens hjemmeside www.skibetkirke.dk

Punkter til dagsordenen stiles til formanden senest 14
dage før det pågældende møde. 

Denne vinter afholdes møderne på følgende tidspunkter:

 – Onsdag den 13. december 2023 kl. 18.30
 – Onsdag den 10. januar 2024, lukket møde.
 – Torsdag den 8. februar 2024 kl. 18.30

Nyt fra Kirke- og Kulturmedarbejderen

Kirke- og kultur-medarbejder 
Jesper Bauder.

Babysalmesang
Næste hold starter onsdag den 21.februar kl. 11.00
Babysalmesang er for babyer (ca. 1-12 måneder) og deres forældre. Vi synger kend-
te salmer og almindelige børnesange i kirkens smukke rum. Vi danser, vugger, spil-
ler rasleæg, alt imens vi lytter til forskellige instrumenter. Det lille barn bliver fyldt 
med en masse dejlig musik og sanseindtryk, alt imens forældrene synger med på 
smukke salmer og sange. Bagefter er der hygge og samvær i Kirkehuset med kaffe 
og brød. Her er der god tid til at få snakket med de andre deltagere på holdet. 

Tilmelding til Jesper Bauder: jesba@km.dk

Donationer til julehjælp.

Hvis du har lyst til at støtte Skibet Kirkes 
julehjælp, har du mulighed for at give en 
donation, som samtidigt kan trækkes fra i 
skat. Nærmere detaljer fås ved henvendelse  
til Skibet kirkekontor.

Musik ved gudstjenesterne
Som tidligere nævnt her i bladet har vi skåret ned på antallet af koncerter til fordel 
for mere musik i gudstjenesterne. I den kommende tid bliver der lejlighed til at 
høre følgende musikere:
De 7 læsninger: Musikalske indslag ved kirkesangere og kirkemusikere.
Juleaften: Perry Stenbäck
1. juledag: Søren Friis
Nytårsaftensdag: Jesper Riis

Deltagelse samt evt. forplejning til arrangementer 
er gratis. Menighedsrådet opfordrer til, at man om 
muligt giver et bidrag til sogneplejen på mobilepay 
– 92907. 
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FDF i Skibet
FDF i Skibet er nu kommet godt i gang efter sommerfe-
rien. Vi sagde velkommen til nye FDF’ere, ikke mindst 
fra 0. og 1. klasse, og startede op sidst i august, hvor 
vi traditionen tro fik ’hævet’ børnene op i deres nye 
grupper. En aktivitet som foregår i vores portal under 
stor jubel fra børnene.

I starten af oktober var vi på efterårslejr på FDF lejr-
center Vork. Det var en fantastisk lejr med et tema om-
kring mysterier. Børnene løste mysterierne med stor 
omhu. En helt igennem fantastisk lejr med masser af 
glade børn og voksne. 

De forskellige grupper har hen over eftersommeren 
individuelt været på forskellige ture og overnatninger i 
og udenfor vores Kredshus. De har også arbejdet med 
at snitte og arbejde med dolk, lave bål, pionere med 
rafter, lave knob, lave mad over bål og ikke mindst været 
på forskellige aktivitetsløb i området.

Sidst i september var vi på turne rundt i Skibet og 
Bredsten for at sælge lodsedler fra FDF’s landslotteri 
for at tjene lidt ekstra til vores aktiviteter i kredsen. Det 
var en hyggelig aften, og vi blev taget godt imod. Vi 
vil gerne sige tak til alle, som købte en lodseddel og 
dermed støtter FDF-arbejdet i Skibet. 

I samarbejde med Skibet Kirke deltog en hel del 
FDF’ere også i den årlige høstgudstjeneste i Skibet Kirke. 
En tradition vi er meget glade for at støtte op om.

Vil du gerne prøve at være med til FDF; skriv en mail 
til os på fdfvejle3@gmail.com, så ser vi, om der er ledige 
pladser på holdene, eller kig på vores hjemmeside på 
www.fdf.dk/vejle3 , hvor du b.la. kan se programmer 
for vores hold.

FDF i Skibet foregår torsdage på Knabberupvej 181:
- 0. klasse er torsdage fra kl. 16.30 til 17.30.
- 1. til 3. klasse er torsdage fra kl. 17.00 til 18.30.
- 4. klasse er torsdage fra kl. 18.30 til 20.00.
- 5. klasse og opefter; torsdage fra kl. 18.30 til 20.30.

Har du mod på at være hjælper eller leder hos os, 
så kontakt os på fdfvejle3@gmail.com eller kig forbi  
om torsdagen.
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Julen i Skibet Kirke
Lucia-gudstjeneste med kirkens børnekor
2. s. i advent, søndag den 10. december kl. 10.30
Kirkens børnekor vil til den traditionelle Luciagudstjene-
ste lade lyset bryde mørket og fylde kirken med børnenes 
velkendte Luciasang. Lucia-gudstjenesten er for hele 
familien.

 Begge vores faste korsangere Charlotte og Brian synger ved de 7 læsninger.

Julegudstjeneste for børn
Lillejuleaften, den 23. december kl. 16.00
Dagen før dagen og i den søde ventetid holder vi gudstje-
neste for børn og familier på lillejuleaften. Kom og hør om 
stjernen og stalden på marken. Om hyrderne og englene og 
om det lille barn Jesus. Vi vil synge salmer og sange, som 
børnene kender fra daginstitution og skole. Der vil være 

De 7 læsninger med deltagelse af konfirmander 
3. s. i advent, søndag d. 17. december kl. 19.00

De 7 læsninger er en forberedelsesgudstjeneste til julen, 
hvor der er en vekselvirkning mellem læsninger og musik. 
Konfirmanderne m.fl. vil stå for oplæsninger fra både Det 
gamle og Det nye testamente: Tekster fra skabelsesberetnin-
gen, tekststykker fra profet -& visdomslitteraturen, fra Johan-
nesprologen, de smukke beretninger fra Mariæ bebudelse, 
de vise mænd og om Jesu fødsel. På denne måde spindes der 
en rød tråd fra skabelsestro over Messias-forventningerne og 
helt frem til Jesu fødsel, hvor Guds ord blev kød.   

Der vil både være fællessang og musikalske indslag, som 
løfter og belyser teksterne. Vel mødt til en smuk musisk og 
poetisk aften.

Perry Stenbäck akkompagnerer kirkens faste musiske personale juleaften.
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en fin julekrybbe, juletræ og lys. Der vil også være en 
hel del bamser, som deltager i bamsernes jul omkring 
julekrybben - og har du lyst, må du også meget gerne 
tage din egen bamse med. Vi glæder os til en hyggelig 
julestund sammen med dig og din familie.

Festgudstjenester, juleaften
Juleaftensdag, den 24. december kl. 12.00, 13.30 og 
15.00
( Bemærk tidspunkter! )
Juleaften har for de fleste danskere en ganske særlig 
betydning. Vi nyder at synge de kendte julesalmer og 
mærker livet sat ind i den større sammenhæng, som julen 
er. Ifølge traditionen var det som bekendt denne nat for 
mange år siden, at Maria og Josef forgæves søgte efter et 
sted at være og til sidst måtte søge ly i en stald, netop i 
tide til at Guds egen søn blev født. 

Som akkompagnement til vores faste musiske 
personale er Perry Stenbäck juleaften inviteret som solist 
på guitar og nückelharpe, så også den musikalske side af 
den intense stemning er sikret. 
Der er rift om pladserne, så man bør komme i god tid, og 
hvis det er muligt, kan det være en fordel ikke at vælge 
gudstjenesten kl. 15, som ofte er meget fyldt. 
Der kan også være ganske fyldt på kirkens P-pladser 
juleaften, så man opfordres til at benytte pladserne ved 
skolen og Børnehuset.

Festgudstjeneste, juledag
Juledag, den 25. december kl. 10.30
Efter juleaften venter julemorgen med smukke tekster om 
Jesu fødsel. Denne festgudstjeneste giver både plads til 
fejring, eftertanke og fordybelse, ligesom solisten Søren Friis´ 
skønne celloklang underbygger juledags skønhed. Vi synger 
nogle af de julesalmer, som ikke blev sunget juleaften, bl.a. 
H.C. Andersens underfundige ”Barn Jesus i en krybbe lå”. 

Søren Friis spiller 1. juledag.

2. juledag 
2. juledag, den 26. december kl.10.30     
Ved denne gudstjeneste synger vi julen ud, og synger 
nogle af de sange, som vi ikke fik sunget i adventen – nye 
som gamle salmer. Det bliver en dejlig, rolig gudstjeneste 
ovenpå julens stress og jag. Vi glæder os til at fejre julens 
sidste gudstjeneste med jer.

Perry Stenbäck akkompagnerer kirkens faste musiske personale juleaften.
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Gudstjeneste- og aktivitetskalender
LIGE TIL AT HIVE UD OG SÆTTE PÅ KØLESKABET...
Søndag den 3. december kl. 9.00...............................Heidi
13. s.e. Trin.
Luk. 4, 16-30

Tirsdag den 5. december kl. 19.00-21:00 
Adventsmøde   ( se side 12  )

Søndag den 10. december kl. 10.30............................Mette
2. s. i. advent – Luk. 1, 67-80
Luciagudstjeneste med kirkens børnekor ( se side 8 )

Søndag den 17. december kl. 19.00............................Heidi
3. s. i. advent. Liturgisk musisk gudstjeneste 
”De 7 læsninger med deltagelse af konfirmander” 
( se side 8 )

Tirsdag den 19. december kl. 19.00
Julekoncert m. Ulrika Rosdahl, Perry Stenbäck og kirkens kor  
( se side 12 )

Lørdag den 23. december kl. 16.00............................Heidi
Lillejuleaften – Børnegudstjeneste ( se side 8 )

Søndag den 24. december...........................................Heidi
Juleaften – Luk.2, 1-14
kl. 12.00, Julegudstjeneste m. Heidi Sørensen Freund
kl. 13.30, Julegudstjeneste m. Heidi Sørensen Freund
kl. 15.00, Julegudstjeneste m. Heidi Sørensen Freund
( se side 9 )

Mandag den 25. december kl. 10.30..........................Heidi
Juledag – Joh. 1, 1-14 ( se side 9 )

Tirsdag den 26. december kl. 10.30...........................Mette
2. Juledag – Matt. 10, 30-42 ( se side 9 )

Julesøndag den 31. december kl. 14.00.....................Heidi
Nytårsgudstjeneste ( se side 13 )

Søndag den 7. januar kl. 10.30...................................Heidi
1. s. e. H3K – Mar. 10, 13-16

Tirsdag den 9. januar kl. 9.00.....................................Heidi
Morgenandagt med eftf. kaffe og brød ( se side 13 )

Søndag den 14. januar kl. 10.30.................................Heidi
2. s. e. H3K – Joh. 2, 1-11

Onsdag den 17. januar kl. 19.30.................Brian Bonderup
Syngsammen ( se side 13 )

Torsdag den 18. januar kl. 11.30.................Flemming Holm
Mand & Mand imellem – 
frokostklub for mænd ( se side 16 )

Søndag den 21. januar kl. 9.00..................................Mette
Sidste s. e. H3K – Joh. 12, 23-33

Fredag den 26. januar kl. 10.00
Kirkens strikkeklub ( se side 16 )

Søndag den 28. januar kl. 10.30.................................Heidi 
Septuagesima – Mat. 25, 14-30

Onsdag den 31. januar kl. 14.00.................................Heidi 
Fælleseftermiddag med Heidi
Yndlingssange & små fortællinger ( se side 14 )

Søndag den 4. februar kl. 16.00.................................Heidi
Seksagesima – Mar. 4, 26-32
Kyndelmisse lysgudstjeneste ( se side 14 )

Tirsdag den 6. februar kl. 9.00...................................Heidi
Morgenandagt med eftf. kaffe og brød

Fastelavnssøndag den 11. februar kl. 10.30...............Mette
Familiegudstjeneste med tøndeslagning ( se side 14 )

Torsdag den 15. februar kl. 11.30..............Flemming Holm
Mand & Mand imellem - 
frokostklub for mænd

Søndag den 18. februar kl. 9.00................................Mette
1.s.i. fasten – 
Luk. 22, 24-32
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Fredag den 23. februar kl. 10.00
Kirkens strikkeklub 

Søndag den 25. februar kl. 10.30..............................Mette
2.s.i. fasten – Mar. 9, 14-29  

* Bemærk: Der er i udgangspunktet ikke nadver-
fejring ved gudstjenester afholdt kl. 9.00, 14.00  
og 19.00

KIRKEBILEN:
Kirken bruger Flextaxa i forbindelse med tilbud 
om kørsel til og fra kirke. Kirkebilen kan således 
bestilles på hverdage kl. 8-15 via telefonen på 76 
60 86 08 med oplysning om, hvor man vil afhen-
tes. Skulle der være problemer med kirkebilen, 
bedes det meddelt til kirkekontoret.

HJERTESTARTER:

Adgang til kirkens hjertestarter
Yderdøren i Skibet Kirkehus er åben alle dage 
06.00 til 20.00, således at der er adgang til hjer-
testarteren i vindfanget i dette tidsrum. Dette er 
ligeledes meddelt til TrygFonden, der registrerer 
hjertestartere i Danmark.

Der må i Skibet Kirke gerne fotograferes under 
gudstjenester og kirkelige handlinger. Vi ønsker at 
give alle kirkegængere en god oplevelse og henstil-
ler således til, at store dåbsfamilier og bryllupsføl-
ger evt. koordinerer, hvem der fotograferer.
Alle, der fotograferer, bedes desuden blive på 
pladserne.

Nyhedsbrev

Vil du gerne løbende mindes om aktiviteterne i 
kirken, kan du fremover få kirkens nyhedsbreve 
ved at sende en mail til kirke- og kulturmedar-
bejder Jesper Bauder på jesba@km.dk .
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Arrangementer

Adventsmøde 
Tirsdag den 5. december kl. 19.00 i Skibet Kirke 

Ved årets julekoncert vil Ulrika Rosdahl og Perry Stenbäck sammen med 
Skibet Kirkes 3 kor stå for en dejlig musikalsk optakt til juledagene.

Perry er sanger, guitarist og multiinstrumentalist og tog 
solistlinjen på Rytmisk Musikkonservatorium i 1994-
1999.  Han har desuden fået en Danish Music Award i 
Folk i 2009 og 2019 som årets musiker/artist.

Vi skal denne aften nyde en dejlig julekoncert med 
udgangspunkt i den svenske julemusik krydret med et 
par klassiske musikstykker. Skibet Kirkes Voksenkor, 
Ungdomskor og Spirekor medvirker også ved koncer-
ten, så der er lagt op til en dejlig oplevelse for hele 
familien. Korene ledes af Jesper Bauder og ved klaveret 
sidder Bjørn Elkjer. Fri entré.

Bemærk: Der er fri entré til julekoncerten; men for 
at sikre os, at ingen skal gå forgæves, skal man afhente 
billetter for at komme ind.

Dette gælder også for pårørende og forældre til Vok-
senkoret, Juniorkoret og Spirekoret.

Kormedlemmer kan få udleveret billetter gennem 
korleder Jesper Bauder. Øvrige interesserede kan af-
hente billetter følgende dage:
- Torsdag den 14. december kl.: 16:00-18:00  
i Kirkehuset.
- Søndag den 17. december kl.: 20:00 i kirken efter 
“De 7 læsninger”.

Der henstilles til, at man ikke beder om flere billetter, 
end man har brug for! Der er plads til ca. 160 personer

Julekoncert med Ulrika Rosdahl, Perry Stenbäck 
og kirkens kor 
Tirsdag den 19. december kl. 19.00 i Skibet Kirke

Skibet Kirkes traditionsrige julekoncert kan i år byde på 
intet mindre end to svenske solister. Ulrika Rosdahl er 
uddannet klassisk sanger og krydser desuden ubesværet 
grænsen til jazz og visetraditionen. Hendes musikalske 
virke spænder vidt, da hun har sit eget band, Ulrika Ros-
dahl Quartet og er fast medlem i bandet Perry Stenbäck 
& Dekadans. Desuden er hun korleder og fast kirke-
sanger i Bellinge & Brændekilde kirke på Fyn, ligesom 
hun også bruges flittigt som solist i klassiske korværker.

Perry Stenbäck har spillet med de fleste på den 
danske musikscene. Han er bl.a. fast medlem af Seba-
stians band siden 1999 og turnerer i ind- og udland med 
sine bands Dekadansorkestern, Bragr og Les Elegantiers. 

Denne hyggelige aften starter i kirken, hvor Skibet 
Kirkes kor deltager med smuk julemusik og vi synger 
nogle af julens skønne julesalmer. Efterfølgende er 
der julehygge i Kirkehuset med glühwein, æbleskiver, 
småkager og kaffe, og koret underholder med skøn 
julemusik. 

Evt. ønske om befordring/samkørsel bedes meddelt til 
kirkekontoret. 

Alle er velkomne. Vi glæder os til at se jer! 
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Trompetist Jesper Riis akkompagnerer musikken til nytårs-
aftens-gudstjenesten.

Nytårsgudstjeneste
Julesøndag den 31. december kl. 14.00 i Skibet Kirke
Nytårsfesten begynder i kirken. Kom godt ind i det nye 
år og tag til musikalsk & festlig nytårsgudstjeneste i 
Skibet Kirke nytårsaftensdag. Til musisk akkompagne-
ment af Jesper Riis, vil vi sammen mindes det gamle år 
og se frem mod det nye.

Efter gudstjenesten er menighedsrådet vært med kranse- 
kage og et glas med bobler.

Bemærk: Denne tjeneste erstatter gudstjenesten  
nytårsdag. Vel mødt!

Morgenandagter i Skibet Kirke
Tirsdag den 9. januar og tirsdag den 6. februar 
Tirsdag den 9. januar og tirsdag den 6. februar holder vi 
morgenandagter for sognet i Skibet Kirke kl. 9.00. Det 
er korte andagter på ca. 20 minutter med fællessang, 
fortælling eller prædiken, bøn og velsignelse. Efter mor-
genandagten er der et gratis rundstykke og kaffe til alle, 
der har lyst. Alle er velkomne!

Syngsammen
Onsdag den 17. januar 2024 kl. 19.30 i Kirkehuset 
Årets første syngsammen-arrangement har som tema 
gode gamle dansktopklassikere. Vi skal synge nogen 
af de sjove dansktophits fra 70erne og 80erne fra ”før 
verden gik af lave” Aftenen ledes af Brian Bonderup, og 
Signe Værbak har udvalgt sangene i samarbejde med 
organisten.
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på håbet. Kom og vær med til en smuk lysgudstjeneste 
med mulighed for selv at tænde et lys og efterfølgende 
drikke en kop kaffe eller te i våbenhuset. Konfirmander-
ne har været med til at forberede små gaver med bl.a. 
to-go-digte om lys. De ligger i en kurv i våbenhuset lige 
til at tage med sig hjem og varme sig ved. 
Vel mødt!

Fælleseftermiddag med Heidi
Yndlingssange & små fortællinger
Onsdag den 31. januar kl. 14.00 i Kirkehuset
Da jeg gik på Vestjyllands højskole i 1994 & 1995, 
opdagede jeg noget, som de fleste højskole- & ef-
terskoleelever opdager: Den blå højskolesangbog er 
en skattekiste af sange og fortællinger, som vi kan 
spejle os i. Det førte til, at også vi sang hele tiden. 
Og vi kunne lide det! Et halvt år forinden havde vi 
aldrig sunget sammen – og nu kunne vi nærmest 
ikke stoppe igen. Efter højskoletiden så tyndede det 
måske nok ud i den spontane sanglyst, men nogle 
sange blev aldrig glemt. Og nye kom til. 
På denne fælleseftermiddag vil jeg fortælle om nogle 
af mine yndlingssange og synge dem sammen med 
jer og med Bjørns akkompagnement på klaveret. 
Sange vækker minder og erindringer, og jeg vil knytte 
sangene sammen med små fortællinger & fotos fra 
min opvækst, ungdom, studietid, rejser og familieliv.
Jeg glæder mig til en hyggelig sangeftermiddag i jeres 
selskab!

Heidi

Lysgudstjeneste - Markering af kyndelmisse
Søndag 4. februar 2024 kl. 16.00 i Skibet Kirke
Ved denne eftermiddagsgudstjeneste holder vi lysguds-
tjeneste for at markere, at vi er nået halvvejs igennem 
vinterhalvåret. Den gamle folkelige skik med at fejre 
kyndelmisse er også en anledning til at udtrykke tak-
nemmelighed over, at lyset på trods af alt mørke dog 
har forrang i verden. Det giver fornyet livsmod at være 
til gudstjeneste sammen og tænde lys, synge livsbekræf-
tende salmer og også lytte til digte af danske forfattere 
som Iben Krogsdal & Søren Ulrik Thomsen.

At tænde lys er for mange et udtryk for at sætte fokus 

Denne fælleseftermiddag byder vores sognepræst på sine yndlingssange 
krydret med små fortællinger.

Familiegudstjeneste med fastelavn
Søndag den 11. februar kl. 10.30 i Skibet Kirke
Fastelavnssøndag holder vi fastelavnsgudstjeneste på 
børnenes præmisser, hvor alle børn inviteres til at 
komme udklædte i deres flotte kostumer. Traditionen 
tro byder vi efterfølgende på fastelavnsfest i Kirkehuset. 
Her vil der også være tøndeslagning, fastelavnsboller 
og hyggeligt samvær. Kom og vær med til en god stund 
i kirken og efterfølgende fastelavnssjov i Kirkehuset.
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Jul i Fællesskab
Mennesker, som er alene i julen, kan igen i år fejre jule-
aften og 1. juledag i Missionshuset Olgasvej 14. De fire 
bysogne Nørremarken, Sct. Johannes, Sct. Nicolai og 
Vor Frelsers samt Vejles gadepræst står for arrangemen-
terne i samarbejde med mange frivillige hjælpere. Så er 
du alene i julen, eller har du svært ved at få enderne til 
at nå sammen i julen, eller har du blot lyst til at deltage 
i en meningsfyldt jul, hvor du kan være noget for andre, 
så kom og vær med i det hyggelige fællesskab.

Tilmelding kan ske på ét af kirkekontorerne senest 
mandag den 18. december. Det koster 40 kr. pr. person 
pr. dag, dog er det gratis for børn under 15 år. 

Vi kan altid bruge flere hænder, så har du lyst til at 
deltage som frivillig juleaften eller juledag, kan du rette 
henvendelse til kirkekontoret i Sankt Nicolai kirke på 
hverdage kl. 10.00 -13.00 på tlf. 75820919.

Igen i år fejrer bykirkerne 
i Vejle Jul i Fællesskab for 
enlige. Alle er velkomne.

Julens glæde skal fylde alle hjem!

Julehjælp
I julen deler vi glædens forventninger om både at give 
og modtage. Forskellige årsager kan bevirke, at det 
kan være svært at have økonomi til at fejre julen og 
skabe rammerne for en glædelig fest med familien. 

Du har mulighed for at ansøge Skibet Sogns me-
nighedspleje om julehjælp, hvis du er bosiddende i 
Skibet Sogn. Julehjælpen udleveres i uge 51.

For at komme i betragtning til julehjælp og for 
yderligere oplysninger, bedes du kontakte sognepræst 
Heidi Sørensen Freund, som behandler din ansøgning 
fortroligt. 

Ansøgningsfrist er fredag den 8. december.
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Vores strikkeklub holder pause i december, men mødes 
så igen fredag den 26. januar og fredag den 23. februar 
i det nye år. Begge dage mødes vi i Kirkehuset kl. 10.00.

Som vanligt medbringer du blot strikkepinde i stør-
relse 3,0, og så sørger vi for mønstre og opskrifter, 
kaffe på kanden, lidt sødt at spise og hyggeligt samvær. 
Strikkegarn og garn-rester modtager vi meget gerne … 
kan afleveres i Kirkehuset ved kordegnen eller stilles i  
vindfanget.

Alle er velkomne.
Kontaktperson: Lis Bentsen tlf:.25 52 04 07

Kirkens strikkeklub

MAND & MAND - imellem!
Kære mand i Skibet Sogn.
At spise er et basalt livsvilkår og en dejlig beskæftigelse. 
At spise sammen med andre i et behageligt selskab er 
endnu bedre. 

Her har du muligheden for at komme lidt ud, møde 
nye mennesker og få fyldt lidt på, både lidt i maven og 
lidt til hovedet. Mænd i alle aldre er velkomne i Skibet 
Kirkehus.

Vi mødes hver 3. torsdag i hver måned kl. 11.30, 
undtagen i juli og december. 

Vi får mad fra Cafe Olga i Vejle, gerne gode danske 
egnsretter eller en sjælden gang smørrebrød. Det koster 
50 kr., og kirken giver hertil en øl eller vand og en kop 
kaffe med lidt kage. Vi plejer at starte med en sang, 
og efter spisningen er der måske et lille oplæg fra en 
rejseoplevelse eller en livshistorie fra gamle dage i og 
omkring Skibet, og hvis der er stemning for det, synger 
vi lidt mere. 
Men det vigtigste er her ikke maden og de gode histo-
rier og indlæg. Det vigtigste er, at snakken går mand og 
mand imellem i et godt og ligeværdigt socialt fællesskab. 

Hold dig ikke tilbage - som de siger ved buffeten på 
Oslobåden - Kontakt vores kirketjener Flemming, som 
er tovholder i arrangementet, på mail: fh@km.dk.

Han sørger for at sende invitation ud via mail eller 
telefon til alle interesserede inden hvert møde.

Vores beholdning af garn er for tiden lille; så ligger du 
selv inde med, eller kender du nogen, der ligger inde 
med garn eller rester, kontakt gerne Lis Bentsen.
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Præster: 

Sognepræst 
(Personregisterfører/Begravelsesmyndighed): 
Heidi Sørensen Freund
Præstegårdsvej 12, 7100 Vejle
Tlf.: 29 11 11 16
Mail: hfr@km.dk

Bistandspræst
Mette Rousing Bjerrum
Bredsten Kirke
Tlf.: 20 57 80 22
Mail: mfrf@km.dk

Adresser

Siden sidst

Perioden dækker frem til deadline for denne udgave af
Skibet Sogne- og Kirkenyt (10. oktober 2023)

Døbt i Skibet Kirke: 

06-08-23 Maverick Kristian Tan Kragh
13-08-23 Marie Elbæk Jacobsen
02-09-23 Ellie Mosegaard Møller Kristensen
02-09-23 Liva Ratzer Lund
24-09-23 Caroline Bækhøj Ulv
08-10-23 Theodor Felix Maack Kristensen

Begravet/bisat fra Skibet Kirke:

17-07-23  Sándor Bruszel
08-08-23  Hans Henrik Frausing
02-09-23  Tove Kirstine Overby
26-09-23  Gitte Elisa Christensen
05-10-23  Evald Koch
10-10-23  Henning Buch
12-10-23  Erika Maria Prüsse

Vielser og Velsignelser i Skibet Kirke:

05-08-23 Lene Spanggard Holdtdal og 
  Søren Spanggard Christensen

19-08-23 Pernille Rasmussen og 
  Peter Ulf Andersen

09-08-23 Tanja Fisker Jepsen og 
  Anders Bjerre Fabrin

09-08-23 Emma Kjer Sørensen og 
  Lean Normann Hinrichsen

16-09-23  Helle Munk Pedersen og 
  Brian Amidsen

24-09-23 Signe Værbak og 
  Bjørn Hjalmer Elkjer
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Skibet kirkekontor:

Kordegn
Erik Schønwaldt
Skibetvej 166, Skibet, 7100 Vejle
Mail: skibet.sogn@km.dk 
Tlf.: 21 82 15 09
Træffes tirsdage og torsdage kl. 9.00 til kl. 13.00 

Skibet Kirkegård:
Samarbejde med Vejle Kirker og Kirkegårde om drift 
og vedligeholdelse af Skibet Kirkegård
Kontakt oplysninger:
Vejle Kirkegårde
Tlf.: 75 82 11 44
Mail: vkg@vejle-kirkegaarde.dk 

Organist: 
Bjørn Elkjer
Tlf.: 26 71 17 81
Mail: bjorn@elkjermusik.dk 

Kirke-& Kulturmedarbejder: 
Jesper Bauder
Tlf.: 29 24 10 70
Mail: jesba@km.dk 

Formand for menighedsrådet og kirke-  
og kirkegårdsudvalg: 
Hans Cordius 
Tlf.: 75 83 15 74 / 20 25 15 74
Mail: hanjet@stofanet.dk 

Kirketjener: 

Flemming Holm 
Skibet Kirke
Tlf.: 29 39 63 77
Mail: fh@km.dk

Kirkeværge: 
Grethe Skovlund
Tlf.: 25 12 26 21
Mail: gresk@profibermail.dk

Kommunikationsudvalg & Kirkesangere:
Kontaktperson Mette Kyed Lissau
Tlf.: 61 30 89 31
Mail: mt@enevold-lissau.dk

Korudvalg:
Kirke- og Kulturmedarbejder
Jesper Bauder
Tlf.: 29 24 10 70
Mail: jesba@km.dk 

Aktivitetsudvalg:
Charlotte Westphal Eriksen
Tlf.: 26 80 90 18
Mail: charlottewestphaleriksen@gmail.com
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Kirkelig vejviser
Fødsel:

Alle fødsler anmeldes til kirkekontoret fra sygehuset. 
Ved hjemmefødsel skal forældrene dog selv anmelde 
fødslen til bopælssognets kirkekontor. Er forældrene 
ikke gift, skal der senest 14 dage efter fødslen fremsen-
des en omsorgs- og ansvarserklæring. 
Omsorgs- og ansvarserklæring udfyldes elektronisk på 
www.borger.dk

Mit barn skal navngives, hvad gør jeg?
Et barn skal ifølge loven navngives inden 6 måneder 
også selvom barnet skal navngives uden dåb. Navngiv-
ning ansøges elektronisk på www.borger.dk

Mit barn skal døbes, hvad gør jeg?
Forældrene henvender sig til den kirke, hvori de ønsker 
deres barn døbt, for at aftale en dåbsdato. 
Kirkekontoret fremsender efterfølgende en blanket, som 
forældrene udfylder med barnets navn samt navne og 
adresser på mindst 2 og højst 6 faddere.
Inden dåben kontaktes man af en præst med henblik 
på en dåbssamtale.
*Bemærk: Et barn skal ifølge loven navngives inden 6 
måneder

Konfirmation
Konfirmation er en bekræftelse af dåben. Er man ikke 
døbt, skal man døbes inden konfirmationsdagen. Den 
unge kan både blive døbt ved en søndagsgudstjeneste, 
eller vælge at blive døbt ved en kort dåbsandagt umid-
delbart efter en gudstjeneste.

Vi skal vies, hvad skal vi gøre?

Aftale om vielse træffes så tidligt som muligt ved hen-
vendelse til kirkekontoret, og gerne 1 måned før den 
ønskede dato. Efter man har aftalt dato med kirkekonto-
ret, skal man på www.borger.dk tidligst 4 mdr. (og gerne 
senest 2 mdr.) før vielsen søge om en vielses- og ægte-
skabserklæring (det der tidligere hed en prøvelsesattest). 
Når man får den, skal den fremsendes til kirkekontoret. 
Kirkekontoret skal også have oplyst 2 vidner til vielsen.
I god tid kontaktes man af præsten med henblik på en 
vielsessamtale.

Navneændringer:
Navneændringen foretages online ved hjælp af digital 
signatur på www.borger.dk
Gebyr for navneændring er på 559,40 kr. (2023).
Navneændring er dog gebyrfri, hvis den søges i forbin-
delse med vielsen eller senest 3 måneder efter vielsen, 
og der skabes en form for navnefællesskab. 

Dødsfald:
Dødsfald anmeldes senest efter 2 dage til præsten i bo-
pælssognet. Anmeldelsen kan foretages af de pårøren-
de eller af bedemanden. Kirkelig begravelse/bisættelse 
aftales personligt med præsten. 
Erhvervelse af gravsted sker ved henvendelse til Vejle 
Kirkegårde.
Dødsanmeldelsen – anmodning om begravelse eller 
ligbrænding foretages på www.borger.dkKirkegårde.
Dødsanmeldelsen – anmodning om begravelse eller 
ligbrænding foretages på www.borger.dk
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